
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 680
28 Απριλίου 2011

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κατάργηση του ν.π.δ.δ. «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙ−

ΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ». .......................... 1
Κατάργηση του ν.π.δ.δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟ−

ΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ». ..... 2
Κατάργηση του ν.π.δ.δ. «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 

ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ». ........................................... 3
Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων του 

πρώην Δήμου Κρανιδίου και σύσταση νέας Κοι−
νωφελούς Επιχείρησης του Δήμου Ερμιονίδας. . 4

Συγχώνευση των Ν.Π.Δ.Δ. των υφιστάμενων Σχολι−
κών Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και 
σύσταση νέας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμι−
ας Εκπαίδευσης. ............................................................................. 5

Συγχώνευση των Ν.Π.Δ.Δ «Πνευματικό Κέντρο Δήμου 
Κρανιδίου» «Δημοτική Βιβλιοθήκη Δήμου Κρανιδί−
ου», «Παιδικός Σταθμός Δ. Κρανιδίου», »Παιδικός 
Σταθμός Δ. Ερμιόνης», «Πνευματικό Κέντρο Δ. Ερ−
μιόνης», «Δημοτική Βιβλιοθήκη Δ. Ερμιόνης Α. Γκά−
τσος» σε ένα Νομικό Πρόσωπο και σύσταση νέου 
Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία: «Νομικό Πρόσωπο Κοι−
νωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης, Πολιτισμού 
και Παιδείας Δήμου Ερμιονίδας». ..................................... 6

Συγχώνευση των Ν.Π.Δ.Δ των υφιστάμενων Σχολικών 
Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και σύ−
σταση νέας Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμι−
ας Εκπαίδευσης. ............................................................................. 7

Συγχώνευση των Ν.Π.Δ.Δ.: «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 
Δ. Ερμιόνης και Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Δ. Κρα−
νιδίου», σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία 
«Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Δήμου Ερμιονίδας». . 8 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 7294/4275 (1)

Κατάργηση του ν.π.δ.δ. «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. υπ’ αρ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ/Α΄/228/27−12−2010) 

Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του Ν. 3852/ 
2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 241 του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 
Α΄ 114/2006)».

4. Το αρ. πρωτ. οικ. 4569/27−1−2011 (εγκ. 11) έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκ/σης και Ηλεκτρ/κής 
Διακ/σης.

5. Την αριθμ. 52048/2004 (ΦΕΚ/Β΄/1542/2004) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί σύστασης 
στο Δήμο Χαϊδαρίου ν.π.δ.δ. με όνομα «ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΚΑΙ 
ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ».

6. Την 52Α/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χαϊδαρίου περί κατάργησης του ν.π.δ.δ. με όνομα «ΠΑΙ−
ΔΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑ−
ΡΙΟΥ», αποφασίζουμε:

Καταργούμε το νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου 
«ΠΑΙΔΙΚΟΙ ΚΑΙ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΑΚΟΙ ΣΤΑΘΜΟΙ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪ−
ΔΑΡΙΟΥ».

Από τη δημοσίευση της απόφασης κατάργησης η τυ−
χόν περιουσία περιέρχεται αυτοδικαίως στο Δήμο.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλεί−
ται δαπάνη, μισθοδοσίας προσωπικού που υπηρετούσε 
στο νπδδ, ύψους 700.000, 00€, με ΚΑ. 156011, 156021, 
156041, 1560520001, 1560540001, 1560510001, 1560510002, 
1560510004, 1560510005, εις βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 7293/4274 (2)

Κατάργηση του ν.π.δ.δ. «ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. υπ’ αρ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ/Α΄/228/27−12−2010) 

Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του Ν. 3852/ 

9477



9478 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 241 του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 
Α΄ 114/2006).

4. Το αρ. πρωτ. οικ. 4569/27−1−2011 (εγκ. 11) έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκ/σης και Ηλεκτρ/κής 
Διακυβέρνησης.

5. Την αριθ. 24436/2003 (ΦΕΚ/Β΄/758/2003) απόφαση 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί σύστα−
σης στο Δήμο Χαϊδαρίου ν.π.δ.δ. με όνομα «ΚΕΝΤΡΟ 
ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ ΧΑΪ−
ΔΑΡΙΟΥ».

6. Την 52/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
Χαϊδαρίου περί κατάργησης του ν.π.δ.δ. με όνομα «ΚΕ−
ΝΤΡΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ», αποφασίζουμε:

Καταργούμε το νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου 
«ΚΕΝΤΡΟ ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΗΛΙΚΙΩΜΕΝΩΝ ΔΗ−
ΜΟΥ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ».

Από τη δημοσίευση της απόφασης κατάργησης η τυ−
χόν περιουσία περιέρχεται αυτοδικαίως στο Δήμο.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης προκαλεί−
ται δαπάνη, μισθοδοσίας προσωπικού που υπηρετούσε 
στο νπδδ, ύψους 200.000, 00€, με ΚΑ. 156011, 156021, 
156041, 1560520001, 1560540001, 1560510001, 1560510002, 
1560510004,1560510005, εις βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 8045/5015 (3)

Κατάργηση του ν.π.δ.δ. «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.Δ. υπ’ αρ. 135/23−12−2010 (ΦΕΚ/Α΄/228/27−12−2010) 

Οργανισμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 225 και 238 του Ν. 3852/ 

2010 (ΦΕΚ Α΄ 87/7−6−2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 241 του ν. 3463/2006 (Φ.Ε.Κ. 
Α΄ 114/2006)».

4. Το αρ. πρωτ. οικ. 4569/27−1−2011 (εγκ. 11) έγγραφο 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκ/σης και Ηλεκτρ/κής 
Διακυβέρνησης.

5. Την αριθ. 10255/1992 (ΦΕΚ/Β΄/318/1992) απόφαση 
Νομάρχη Αν. Αττικής, περί σύστασης στο Δήμο Παλ−
λήνης ν.π.δ.δ. με όνομα «ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ 
ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ», όπως μεταγενέστερα 
τροποποιήθηκε με τις 08/ΔΤΑ/2104+3595/99/2000 (ΦΕΚ 
1562/Β΄/2000) και 08/ΔΤΑ/12190/2007 (ΦΕΚ 215/Β΄/2008) 
αποφάσεις Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής.

6. Την 107/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλί−
ου Παλλήνης, περί κατάργησης του ν.π.δ.δ. με όνομα 
«ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗ−
ΝΗΣ», αποφασίζουμε: 

Καταργούμε το νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου 
«ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΗΜΟΥ ΠΑΛΛΗ−
ΝΗΣ».

Από τη δημοσίευση της απόφασης κατάργησης η τυ−
χόν περιουσία περιέρχεται αυτοδικαίως στο Δήμο.

Από τις διατάξεις αυτής της απόφασης δεν προκαλεί−
ται δαπάνη, εις βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2011.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 30 Μαρτίου 2011

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΗΛΙΑΣ ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 3570 (4)
Συγχώνευση των Κοινωφελών Επιχειρήσεων του πρώ−

ην Δήμου Κρανιδίου και σύσταση νέας Κοινωφελούς 
Επιχείρησης του Δήμου Ερμιονίδας.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις 263 του Ν. 3463/2006
2. Τις διατάξεις του άρθρου 109 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 

87/Α΄/7/6/2006).
3. Την υπ’ αριθμ. 9/4317/25/1/2011 Εγκύκλιο του ΥΠΕ−

ΣΑΗΔ.
4. Την υπ’ αριθμ. 11/4569/27/1/2011 εγκύκλιο του ΥΠΕ−

ΣΑΗΔ.
5. Την υπ’ αριθμ. 100/2009 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Κρανιδίου, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 16730/09 απόφαση του Γ.Γ της Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1516/24/7/2009.

6. Την υπ’ αριθμ. 101/2009 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμιου Κρανιδίου, η οποία εγκρίθηκε 
με την υπ’ αριθμ. 16275/2009 απόφαση του Γ.Γ της Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου και δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1356/Β΄/8/7/2009.

7. Την υπ’ αριθμ. 3652/1/4/2011 της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας Δ/νσης Διοίκη−
σης − Οικονομικού Ν. Αργολίδας για τη νομιμότητα της 
απόφασης του Δ.Σ. υπ’ αριθμ. 66/11, αποφασίζει κατά 
πλειοψηφία:

Την συγχώνευση της Δημοτικής Κοινωφελούς Επι−
χείρησης Κοινωνικής Προστασίας και Περιβάλλοντος 
Κρανιδίου με τον διακριτικό τίτλο «ΟΙ ΔΙΟΣΚΟΥΡΟΙ» και 
Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης Παιδείας, Πολιτι−
σμού και Αθλητισμού με τον διακριτικό τίτλο «ΕΡΜΙΟ−
ΝΙΔΑ», και τη σύσταση Νέας Κοινωφελούς Επιχείρησης 
του Δήμου Ερμιονίδας, ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ:
«ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙ−

ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ»
ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΤΟΥ Ν. 3463/2006
ΣΚΟΠΟΣ:
Ο Αθλητισμός και το Περιβάλλον ιδίως:
Στον τομέα του Αθλητισμού
• Η συντήρηση και διαχείριση αθλητικών εγκαταστά−

σεων, όπως δημοτικών και κοινοτικών γυμναστηρίων, 
αθλητικών κέντρων και δημοτικών και κοινοτικών χώ−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9479

ρων άθλησης, στο πλαίσιο υλοποίησης, προώθησης και 
εφαρμογής προγραμμάτων ενίσχυσης μαζικού αθλητι−
σμού και διοργάνωσης αθλητικών εκδηλώσεων.

• Η προώθηση και εφαρμογή προγραμμάτων ενίσχυ−
σης μαζικού αθλητισμού και διοργάνωση αθλητικών 
εκδηλώσεων.

• Υλοποίηση εθνικών προγραμμάτων και προγραμμά−
των της Ε.Ε. σε θέματα αθλητισμού.

Στον τομέα του Περιβάλλοντος
• Η εκπόνηση τοπικών προγραμμάτων για την προ−

στασία και αναβάθμιση του φυσικού, αρχιτεκτονικού και 
πολιτιστικού περιβάλλοντος, στο πλαίσιο των εθνικών 
και ευρωπαϊκών πολιτικών.

• Η προστασία και διαχείριση των υδάτινων πόρων, 
η προστασία του εδάφους και η καταπολέμηση της 
ρύπανσης στην περιφέρεια του Δήμου Κρανιδίου.

• Η ίδρυση και λειτουργία δημοτικών εργαστηρίων.
• Η λήψη μέτρων για την αποκατάσταση και ανάπλαση 

των περιοχών της περιφέρειας τους, κυρίως σε περιο−
χές όπου αναπτύσσεται εκμετάλλευση ορυκτού πλούτου 
και εγκαθίστανται μονάδες επεξεργασίας αποβλήτων.

• Η ευαισθητοποίηση των πολιτών σε αντίστοιχα θέ−
ματα, η προώθηση της περιβαλλοντικής επιμόρφωσης 
σε συνεργασία με άλλους φορείς.

• Η εκπόνηση και εφαρμογή μελετών και προγραμμά−
των που προωθούν την αειφόρο και ισόρροπη ανάπτυξη 
της περιοχής του Δήμου.

Η επιχείρηση μπορεί ακόμα να αναπτύσσει και κάθε 
άλλη δραστηριότητα που ανάγεται στους γενικούς σκο−
πούς της.

ΤΟΜΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓ−
ΓΥΗΣ

Στον τομέα της Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγ−
γύης και Παιδείας

− Η υλοποίηση συγχρηματοδοτούμενων από την Ε.Ε. 
προγραμμάτων, όπως:

− Κέντρα Δημιουργικής Απασχόλησης Παιδιών:
− (ΚΔΑΠ και ΚΔΑΠ ΜΕΑ)
− Κέντρα ημερήσιας φροντίδας ηλικιωμένων (ΚΗΦΗ) 

Παιδικοί σταθμοί κ.λπ.
ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ;
Η διάρκεια της επιχείρησης ορίζεται σε πενήντα 

χρόνια από τη δημοσίευση της απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης στην Εφη−
μερίδα της Κυβερνήσεως.

ΕΔΡΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Έδρα της επιχείρησης ορίζεται η έδρα του Δήμου 

Ερμιονίδας.
ΚΕΦΑΛΑΙΟ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Το μετοχικό κεφάλαιο της Κοινωφελούς Επιχείρησης 

είναι το άθροισμα των μετοχικών κεφαλαίων των συγ−
χωνευόμενων επιχειρήσεων ήτοι 143.178,90€.

ΔΙΟΙΚΗΣΗ:
Η επιχείρηση διοικείται από 15 μελές διοικητικό συμ−

βούλιο, τα οποία ορίζονται μαζί με τους αναπληρωτές 
τους από το Δημοτικό Συμβούλιο. Από τα μέλη αυτά 
τουλάχιστο:

− Ο Δήμαρχος του Δήμου Ερμιονίδας − Πρόεδρος της 
Κοινωφελούς Επιχείρησης

− τέσσερεις (4) αιρετοί εκπρόσωποι του Δήμου Ερμι−
ονίδας και τουλάχιστον

− δύο (2) μέλη εξ αυτών προέρχονται από τη μειο−
ψηφία.

− δύο (2) να είναι εκπρόσωποι κοινωνικού φορέα της 
περιοχής.

− οκτώ (8) μέλη δημότες ή κάτοικοι του Δήμου που 
έχουν πείρα ή γνώσεις σχετικά με το αντικείμενο της 
επιχείρησης.

Σε περίπτωση κατά την οποία η μειοψηφία δεν ορίσει 
συμβούλους ή εκείνοι που έχουν ορίσει παραιτηθούν 
χωρίς να αντικατασταθούν μετέχουν οι σύμβουλοι που 
προτείνονται από την πλειοψηφία. Η θητεία των μελών 
του διοικητικού συμβουλίου θα είναι 2 χρόνια για την 
Δημοτική περίοδο 2011 −2014 και θα είναι 2,5 χρόνια για 
την Δημοτική περίοδο 2014−2019 και θα λήγει πάντοτε 
με την εγκατάσταση νέου Δ.Σ. Οι ανωτέρω διορίζονται 
με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου μαζί με ισά−
ριθμα αναπληρωματικά μέλη. Επίσης με απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου ορίζεται και ο Αντιπρόεδρος 
του Ν.Π.Δ.Δ

ΠΟΡΟΙ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
• Η χρηματοδότηση από το Δήμο Ερμιονίδος για 

τις δραστηριότητες και τις παρεχόμενες υπηρεσίες 
με βάση το επιχειρησιακό σχέδιο του άρθρου 259 του 
ν. 3463/2006.

• Τα έσοδα από την παροχή υπηρεσιών του άρθρου 
268 του ν. 3463/06.

• Η συμμετοχή σε επιδοτούμενα προγράμματα από 
τους πόρους της Ευρωπαϊκής Ένωσης και Εθνικών Φο−
ρέων.

• Οι Δωρεές, κληροδοτήματα, ενισχύσεις από νομι−
κά πρόσωπα του δημοσίου ή ιδιωτικού τομέα και από 
φυσικά πρόσωπα.

ΛΥΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ:
Η επιχείρηση λύεται όταν:
• Παρέλθει η διάρκειά της
• Πριν την πάροδο της διάρκειάς της με απόφαση του 

Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία λαμβάνεται με την από−
λυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών του και από−
φαση του ΓΓ της Αποκεντρωμένης Διοίκησης η οποία 
δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

• Με την ίδια διαδικασία λύεται η επιχείρηση υπο−
χρεωτικά αν καταστεί ανενεργός για χρονικό διάστημα 
άνω των δύο (2) ετών.

Τη λύση της επιχείρησης ακολουθεί η εκκαθάριση 
αυτής. Μετά την εκκαθάριση της επιχείρησης, όσα πε−
ριουσιακά στοιχεία απομένουν περιέρχονται στο Δήμο 
Ερμιονίδας.

Η εκκαθάριση γίνεται μόνον από ορκωτούς ελεγκτές 
που ορίζονται από το οικείο δημοτικό συμβούλιο.

ΛΟΙΠΕΣ ΔΙΑΤΑΞΕΙΣ:
Κινητά και ακίνητα περιουσιακά στοιχεία των συγ−

χωνευόμενων επιχειρήσεων περιέρχονται αυτοδικαίως 
στην επιχείρηση που προκύπτει, η οποία υπεισέρχε−
ται ως καθολικός διάδοχος σε όλα τα δικαιώματα και 
τις υποχρεώσεις των συγχωνευόμενων επιχειρήσεων, 
συμπεριλαμβανομένων και των συμβάσεων μίσθωσης 
έργου και εργασίας ορισμένου χρόνου μέχρι τη λήξη 
τους.

Οι εκκρεμείς δίκες, στις οποίες διάδικο μέρος είναι οι 
συγχωνευθείσες επιχειρήσεις, συνεχίζονται αυτοδικαίως 
από τη νέα κοινωφελή επιχείρηση χωρίς να απαιτείται 
ειδική διαδικαστική πράξη συνέχισης για καθεμία από 
αυτές.

Το προσωπικό με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου των επιχειρήσεων που συγχωνεύονται 



9480 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

μεταφέρεται στη νέα επιχείρηση και κατατάσσεται σε 
αντίστοιχες θέσεις, με απόφαση του Διοικητικού Συμ−
βουλίου της.

Στα πλαίσια της συγχώνευσης των Δημοτικών Κοι−
νωφελών Επιχειρήσεων Κοινωνικής Προστασίας και 
Περιβάλλοντος Κρανιδίου με τον διακριτικό τίτλο «ΟΙ 
ΔΙΟΣΚΟΥΡΟΙ» και Δημοτικής Κοινωφελούς Επιχείρησης 
Παιδείας, Πολιτισμού και Αθλητισμού με τον διακριτικό 
τίτλο «ΕΡΜΙΟΝΙΔΑ», δεν επιβαρύνεται ο προϋπολογισμός 
του Δήμου Ερμιονίδας από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κρανίδι, 11 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ 

F
   Αριθμ. 3573 (5)
Συγχώνευση των Ν.Π.Δ.Δ. των υφιστάμενων Σχολικών 

Επιτροπών Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης και σύστα−
ση νέας Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαί−
δευσης.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 240, 241, 243 του Ν. 3463/ 

2006 (ΦΕΚ Α΄ 114/2006).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 

Α΄ 87/2010).
3. Την 8440/24/2/2011 απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Α & ΗΔ.
4. Την υπ’ αριθμ. 3646/1/4/2011 της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας Δ/νσης Διοίκη−
σης − Οικονομικού Ν. Αργολίδας για τη νομιμότητα της 
απόφασης του Δ.Σ υπ’ αριθμ. 60/11.

5. Το γεγονός ότι στα διοικητικά όρια του Δήμου Ερμι−
ονίδας λειτουργούν οι σχολικές μονάδες πρωτοβάθμιας 
εκπαίδευσης, αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Να συγχωνεύσει τις παρακάτω Σχολικές Επιτρο−
πές:

1. Σχολική Επιτροπή Α ’ Δημοτικού Σχολείου Κρανι−
δίου

2. Σχολική Επιτροπή Β΄ Δημοτικού Σχολείου Κρανι−
δίου

3. Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου Πορτοχε−
λίου

4. Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και 
Νηπιαγωγείου Κοιλάδας

5. Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου 1ου και 2ου 
Νηπιαγωγείου Πορτοχελίου

6. Σχολική Επιτροπή Α΄ Νηπιαγωγείου Κρανιδίου
7. Σχολική Επιτροπή Β΄ Νηπιαγωγείου Κρανιδίου
8. Σχολική Επιτροπή Γ΄ Νηπιαγωγείου Κρανιδίου
9. Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και 

Νηπιαγωγείου Διδύμων
10. Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου Φούρνων
11. Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και 

Νηπιαγωγείου Ερμιόνης
12. Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και 

Νηπιαγωγείου Ηλιοκάστρου
13. Ενιαία Σχολική Επιτροπή Δημοτικού Σχολείου και 

Νηπιαγωγείου Θερμησίας

Β. Να συστήσει την νέα Σχολική Επιτροπή της α/βάθ−
μιας εκπαίδευσης του Δήμου Ερμιονίδας με την επω−
νυμία Σχολική Επιτροπή α/βάθμιας εκπαίδευσης Δήμου 
Ερμιονίδας.

Γ. Η Σχολική Επιτροπή θα διοικείται από 15 μελές 
Συμβούλιο το οποίο αποτελείται από 15 μέλη τακτικά 
και με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, εκ των οποίων 
είναι τα εξής:

1. Ο Δήμαρχος του Δήμου Ερμιονίδας − Πρόεδρος 
του Ν.Π.Δ.Δ

2.(4) τέσσερις Αιρετοί εκπρόσωποι εκ των οποίων 
οι δύο (2) ορίζονται από τη μειοψηφία του Δημοτικού 
Συμβουλίου

3.(2) Δύο διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών μονάδων, πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης, αντί−
στοιχα.

4. Εκπρόσωπος από τις Σχολικές μονάδες των Νη−
πιαγωγείων

5.(2) δύο εκπρόσωποι από τους υφιστάμενους συλ−
λόγους Γονέων και Κηδεμόνων κατά προτεραιότητα 
μεγέθους σχολικής μονάδας

6.(5) πέντε μέλη κάτοικοι ή δημότες που κατέχουν 
ανάλογη επαγγελματική εμπειρία και τις απαραίτητες 
γνώσεις που συνάδουν με το σκοπό του Ν.Π.Δ.Δ.

Δ. Στα πλαίσια της συγχώνευσης των παραπάνω σχο−
λικών επιτροπών (παραγρ Α) και την σύσταση νέας (πα−
ραγρ. Β) δεν επιβαρύνεται ο προϋπολογισμός του Δήμου 
Ερμιονίδας από την έκδοση της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κρανίδι, 11 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ 

F
 Αριθμ. 3511 (6)  
    Συγχώνευση των Ν.Π.Δ.Δ «Πνευματικό Κέντρο Δήμου 

Κρανιδίου» «Δημοτική Βιβλιοθήκη Δήμου Κρανιδίου», 
«Παιδικός Σταθμός Δ. Κρανιδίου», »Παιδικός Σταθμός 
Δ. Ερμιόνης», «Πνευματικό Κέντρο Δ. Ερμιόνης», «Δη−
μοτική Βιβλιοθήκη Δ. Ερμιόνης Α. Γκάτσος» σε ένα 
Νομικό Πρόσωπο και σύσταση νέου Ν.Π.Δ.Δ με την 
επωνυμία: «Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Πρόνοιας 
και Αλληλεγγύης, Πολιτισμού και Παιδείας Δήμου 
Ερμιονίδας».

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 75, 239, 240 και 241 του 

Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ Α΄ 114/2006).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 

Α΄ 87/2010).
3. Την υπ’ αριθμ. 121/1991 απόφαση του Δημοτικού Συμ−

βουλίου Κρανιδίου η οποία εγκρίθηκε με την 17104/1991 
απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας, συστάθηκε Ν.Π.Δ.Δ 
με την επωνυμία «Πνευματικό Κέντρο Κρανιδίου», του 
οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α ορίζονται 
στην ανωτέρω απόφαση του Νομάρχη, η οποία δημο−
σιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 3/Β/8/1/1992ΦΕΚ.

4. Την υπ’ αριθμ. 7/1992 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Κρανιδίου η οποία εγκρίθηκε με την 2300/1992 
απόφαση του Νομάρχη Αργολίδας, συστάθηκε Ν.Π.Δ.Δ 
με την επωνυμία «Δημοτική Βιβλιοθήκη Κρανιδίου», του 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9481

οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι κ.α ορίζονται 
στην ανωτέρω απόφαση Νομάρχη Αργολίδας η οποία 
δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 175/Β/1992 ΦΕΚ.

5. Την υπ’ αριθμ. 20/1998 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Κρανιδίου, η οποία εγκρίθηκε με την 4207/1998 
απόφαση του ΓΓ της Περιφέρειας Πελοποννήσου, συ−
στάθηκε Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Παιδικός Σταθμός 
Δήμου Κρανιδίου», του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, 
οι πόροι κ.α. ορίζονται στην ανωτέρω απόφαση του ΓΓ 
της Περιφέρειας, η οποία δημοσιεύθηκε στο υπ’ αριθμ. 
596/Β/16/6/1998 ΦΕΚ.

6. Την υπ’ αριθμ. 262/2000 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ερμιόνης η οποία εγκρίθηκε με την 11922/2000 
απόφαση του Γ.Γ. Περιφέρειας Πελοποννήσου, συστά−
θηκε Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Παιδικός Σταθμός Δήμου 
Ερμιόνης», του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι 
κ.α ορίζονται στην ανωτέρω απόφαση του ΓΓ της Περι−
φέρειας Πελοποννήσου η οποία δημοσιεύθηκε στο υπ’ 
αριθμ. 1585/Β/2000 ΦΕΚ.

7. Την υπ’ αριθμ. 93/2003 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ερμιόνης όπως τροποποιήθηκε με την 
10/2008, απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ερμιόνης 
και εγκρίθηκαν με τις 5745/2003 και 6274/2008 αποφά−
σεις του ΓΓ της Περιφέρειας Πελοποννήσου, συστάθηκε 
Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Πνευματικό Κέντρο Δήμου 
Ερμιόνης», του οποίου ο σκοπός, η περιουσία, οι πόροι 
κ.α ορίζονται στις ανωτέρω αποφάσεις του ΓΓ της Πε−
ριφέρειας που δημοσιεύθηκαν στα υπ’ αριθμ. 1319/Β/2003 
και 655/Β/2008 ΦΕΚ.

8. Την υπ’ αριθμ. 169/2003 απόφαση του Δημοτι−
κού Συμβουλίου Ερμιόνης, η οποία εγκρίθηκε με την 
9933/2003 απόφαση του ΓΓ της Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου, συστάθηκε Ν.Π.Δ.Δ με την επωνυμία «Δημοτική 
Βιβλιοθήκη «Απόστολος Γκάτσος» του οποίου σκοπός, 
η περιουσία, οι πόροι κ.α ορίζονται στην ανωτέρω από−
φαση του ΓΓ της Περιφέρειας η οποία δημοσιεύθηκε 
στο υπ’ αριθμ. 1622/Β/2003.

9. Την υπ’ αριθμ. 3649/1/4/2011 απόφαση της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
Δ/νσης Διοίκησης − Οικονομικού Ν. Αργολίδας, για τη 
νομιμότητα της απόφασης του Δ.Σ υπ’ αριθμ. 64/2011, 
αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την συγχώνευση των επιμέρους Ν.Π.Δ.Δ. 
«Πνευματικό Κέντρο Δήμου Κρανιδίου», «Δημοτική Βι−
βλιοθήκη Δήμου Κρανιδίου», «Παιδικός Σταθμός Δ. Κρα−
νιδίου», «Παιδικός Σταθμός Δ.Ερμιόνης», «Πνευματικό 
Κέντρο Δ. Ερμιόνης», «Δημοτική Βιβλιοθήκη Α. Γκάτσος» 
σε ένα Νομικό Πρόσωπο σύμφωνα με το άρθρο 103 του 
Ν.3852/2010 σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία 
«Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγ−
γύης, Πολιτισμού και Παιδείας Δήμου Ερμιονίδας» το 
οποίο θα έχει τους σκοπούς και τις δραστηριότητες 
που αυτά ασκούσαν καθώς και δραστηριότητες που 
ανάγονται στους τομείς μέριμνας και φροντίδας της 
βρεφικής, παιδικής και τρίτης ηλικίας και γενικά των 
ευπαθών κοινωνικών ομάδων Παιδείας και Πολιτισμού, 
σύμφωνα με το πλαίσιο του άρθρου 75 του ν. 3463/06, 
ως εξής:

Σκοπός του νομικού προσώπου είναι:
Η φροντίδα βρεφών και νηπίων
• Η καθημερινή φύλαξη, φροντίδα, ημερήσια διατρο−

φή, διαπαιδαγώγηση και ψυχαγωγία νηπίων και βρεφών 

των εργαζόμενων γονέων ή γονέων με άλλα κοινωνικά 
προβλήματα του Δήμου Ερμιονίδας

• Η πολύπλευρη νοητική, συναισθηματική, κοινωνική, 
ψυχοσωματική ανάπτυξη των παιδιών

• Η μετάβαση των παιδιών από το οικογενειακό πε−
ριβάλλον στο σχολικό 

Η προστασία και υποστήριξη ηλικιωμένων
Η εφαρμογή προγραμμάτων εξωιδρυματικής προστα−

σίας υπερηλίκων και ειδικότερα
• Η παροχή ιατροκοινωνικής προστασίας στα ηλικι−

ωμένα άτομα του Δήμου Ερμιονίδας.
• Η πρόληψη ιατρικών, ψυχολογικών και κοινωνικών 

προβλημάτων των ηλικιωμένων ώστε να παραμείνουν 
αυτόνομα, ισότιμα και ενεργά μέλη του κοινωνικού συ−
νόλου

Η μέριμνα, υποστήριξη και φροντίδα ευπαθών κοινω−
νικών ομάδων

• Η μέριμνα για τη στήριξη αστέγων και οικονομικά 
αδύνατων δημοτών, με την εφαρμογή σχετικών προ−
γραμμάτων προνοιακού χαρακτήρα.

• Ο σχεδιασμός και εφαρμογή προγραμμάτων ή συμ−
μετοχή σε προγράμματα και δράσεις για την ένταξη 
αθίγγανων, παλιννοστούντων ομογενών, μεταναστών 
και προσφύγων στην κοινωνική, οικονομική και πολιτι−
στική ζωή της τοπικής κοινωνίας.

• Η προώθηση και ανάπτυξη του εθελοντισμού και 
της κοινωνικής αλληλεγγύης με τη δημιουργία τοπικών 
δικτύων κοινωνικής αλληλεγγύης, εθελοντικών οργανώ−
σεων και ομάδων εθελοντών που θα δραστηριοποιού−
νται για την επίτευξη των στόχων και την υποβοήθηση 
του έργου της κοινωνικής προστασίας και αλληλεγγύης 
του Δήμου και της Κοινότητας.

• Η υλοποίηση του προγράμματος «ΒΟΗΘΕΙΑ ΣΤΟ 
ΣΠΙΤΙ» 

Παιδεία
• Η ίδρυση και λειτουργία βιβλιοθηκών.
• Η ίδρυση και λειτουργία κέντρων δημιουργικής απα−

σχόλησης παιδιών.
• Η ίδρυση και λειτουργία πάρκων κυκλοφοριακής 

αγωγής.
Πολιτισμός
• Η εφαρμογή πολιτικών για την ανάδειξη και προ−

στασία του τοπικού πολιτισμού, η προβολή των πολιτι−
στικών αγαθών και των σύγχρονων πολιτιστικών έργων 
που παράγονται σε τοπικό επίπεδο, με τη δημιουργία 
πολιτιστικών και πνευματικών κέντρων, μουσείων, πινα−
κοθηκών, κινηματογράφων και θεάτρων, φιλαρμονικών 
και σχολών διδασκαλίας μουσικής, σχολών χορού, ζω−
γραφικής, γλυπτικής καθώς και η μελέτη και εφαρμογή 
πολιτιστικών προγραμμάτων.

• Η προστασία μουσείων, μνημείων, σπηλαίων, καθώς 
και αρχαιολογικών και ιστορικών χώρων της περιοχής 
και των εγκαταστάσεων αυτών τα οποία δεν ανήκουν 
στην αρμοδιότητα του Υπουργείου Πολιτισμού.

• Η επισκευή, συντήρηση και αξιοποίηση παραδοσι−
ακών και ιστορικών σχολικών κτιρίων και κτιρίων που 
παραχωρούνται από δημόσιους ή ιδιωτικούς φορείς.

• Η διοργάνωση συναυλιών, θεατρικών παραστάσεων 
και άλλων πολιτιστικών εκδηλώσεων ή η συμμετοχή 
τους σε αυτές.

• Η προώθηση πολιτιστικών ανταλλαγών, σε εθνικό, 
ευρωπαϊκό και διεθνές επίπεδο, σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία.



9482 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

• Η ανάπτυξη του πολιτιστικού τουρισμού εφόσον δεν 
έχουν εμπορικό χαρακτήρα.

Το ΝΠΔΔ μπορεί ακόμα να αναπτύσσει και κάθε άλλη 
δραστηριότητα που ανάγεται στους γενικούς σκοπούς 
του.

Διοίκηση:
Το νέο Νομικό Πρόσωπο θα διοικείται από το Διοικη−

τικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από Δέκα πέντε 
(15) μέλη τακτικά, με ισάριθμα αναπληρωματικά, εκ των 
οποίων:

− Ο Δήμαρχος του Δήμου Ερμιονίδας − Πρόεδρος του 
Ν.Π.Δ.Δ

− (4) τέσσερις Αιρετοί εκπρόσωποι, εκ των οποίων 
οι δύο (2) ορίζονται από τη μειοψηφία του Δημοτικού 
Συμβουλίου

− (10) μέλη κάτοικοι ή δημότες που είναι χρήστες των 
υπηρεσιών του νομικού προσώπου ή κατέχουν ανάλογη 
επαγγελματική εμπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις 
που συνάδουν με το σκοπό του Ν.Π.Δ.Δ.

− (1) ένας εκπρόσωπος των εργαζομένων του Ν.Π.Δ.Δ 
εφόσον αυτό απασχολεί περισσότερους από (10) εργα−
ζομένους με σχέση εργασίας αορίστου χρόνου

Σε περίπτωση κατά την οποία η μειοψηφία δεν ορίσει 
συμβούλους ή εκείνοι που έχουν οριστεί παραιτηθούν, 
χωρίς να αντικατασταθούν, μετέχουν οι σύμβουλοι που 
προτείνονται από την πλειοψηφία.

Οι ανωτέρω διορίζονται με απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου μαζί με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη. Με 
την ίδια απόφαση ορίζεται ο Πρόεδρος και ο Αντ/δρος 
του ΔΣ.

Η θητεία των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου είναι 
διετής και λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση του νέου 
Διοικητικού Συμβουλίου. Αυτό ισχύει για την Δημοτική 
περίοδο 2011 −2014. Για την επόμενη Δημοτική περίοδο 
2014−2019 η θητεία των μελών του Δ.Σ θα είναι 2,5 χρόνια 
και θα λήγει πάντοτε με την εγκατάσταση Διοικητικού 
Συμβουλίου.

Πόροι του Ν.Π.Δ.Δ είναι:
α) η ετήσια τακτική επιχορήγηση του Δήμου η οποία 

ανέρχεται σε 800.000,00 ευρώ και τυχόν έκτακτη επι−
χορήγηση, το ύψος της οποίας διαμορφώνεται ανάλογα 
με τις εκάστοτε ανάγκες που οδηγούν στην καταβολή 
της.

β) Η ετήσια επιχορήγηση από την Κεντρική Διοίκηση, 
που δίδεται για την κάλυψη των αναγκών λειτουργίας, 
την συντήρηση των εγκαταστάσεων, την μισθοδοσία 
του προσωπικού βάσει των διατάξεων της παρ. 8 του 
άρθρου 9 του ν. 2503/97.

γ) κάθε είδους εισφορές, επιχορηγήσεις, δωρεές, κλη−
ρονομιές και κληροδοσίες,

δ) εισπράξεις από το αντίτιμο των πραγμάτων ή των 
υπηρεσιών, που παρέχει το Ν.Π.Δ.Δ.

ε) πρόσοδοι από τη δική του περιουσία, καθώς και από 
τη συμμετοχή του σε εθνικά ή προγράμματα της Ε.Ε

στ) Οι εισπράξεις από το αντίτιμο εγγραφών μελών 
του.

Περιουσία του Νομικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των έξη (6) Νομικών Προσώπων που 
συγχωνεύονται και η οποία μεταβιβάζεται στο νέο Ν.Π 
καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη περιουσία που 
τυχόν μεταβιβασθεί από το Δήμο ή άλλους φορείς, ιδρύ−
ματα ή ιδιώτες ή με άλλο τρόπο αποκτηθεί ή αφιερωθεί 
σε αυτό.

Εκπροσώπηση
Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται από τον Πρόεδρο 

του Δ.Σ. στα Δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή και 
σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρόεδρο.

Οι εκκρεμείς δίκες συνεχίζονται από το νέο νομικό 
πρόσωπο χωρίς καμία ειδικότερη διατύπωση για τη 
συνέχιση από αυτό.

Προσωπικό του νέου Νομικού Προσώπου:
Οι θέσεις του προσωπικού που υπηρετεί στα παρα−

πάνω συγχωνευόμενα Νομικά Πρόσωπα, μεταφέρονται 
αυτοδίκαια στο νέο Δημοτικό Νομικό Πρόσωπο που 
δημιουργείται. Η κατάταξη του παραπάνω προσωπικού 
θα γίνει με απόφαση του προέδρου του διοικητικού 
συμβουλίου του νέου νομικού προσώπου

ΕΠΙΒΑΡΥΝΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΡΜΙΟΝΙ−
ΔΑΣ

Στα πλαίσια της απόφασής μας περί συγχωνεύσε−
ων των επί μέρους Ν.Π.Δ.Δ. «Πνευματικό Κέντρο Δήμου 
Κρανιδίου», «Δημοτική Βιβλιοθήκη Δήμου Κρανιδίου», 
«Παιδικός Σταθμός Δ.Κρανιδίου», «Παιδικός Σταθμός 
Δ.Ερμιόνης», «Πνευματικό Κέντρο Δ. Ερμιόνης», «Δημο−
τική Βιβλιοθήκη Α. Γκάτσος» σε ένα Νομικό Πρόσω−
πο σύμφωνα με το άρθρο 103 του Ν.3852/2010 σε ένα 
Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία «Νομικό Πρόσωπο 
Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης, Πολιτισμού και 
Παιδείας Δήμου Ερμιονίδας» επιβαρύνεται ο υπό κα−
τάρτιση προϋπολογισμός του Δήμου Ερμιονίδας για το 
2011, με το χρηματικό ποσό των 800.000,00 ευρώ ανά 
έτος από την έκδοση της παρούσας για τα επόμενα 5 
(πέντε) χρόνια, σε βάρος του ΚΑ:00−6715.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κρανίδι, 11 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ 

F
Αριθμ. 3572 (7)  
     Συγχώνευση των Ν.Π.Δ.Δ των υφιστάμενων Σχολικών 

Επιτροπών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και σύ−
σταση νέας Σχολικής Επιτροπής Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης.

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις 240, 241, 243 του Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 

Α΄ 114/2006).
2. τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ 

Α΄ 87/2010).
3. την 8440/24/2/2011 απόφαση ΥΠ.ΕΣ.Α και ΗΔ.
4. την υπ’ αριθμ. 3648/1/4/2011 απόφαση της Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλά−
δας και Ιονίου Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας 
για τη νομιμότητα της 61/11 απόφασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου

5. το γεγονός ότι στα διοικητικά όρια του Δήμο Ερμι−
ονίδας λειτουργούν οι σχολικές μονάδες Δευτεροβάθ−
μιας εκπαίδευσης, αποφασίζει ομόφωνα:

Α. Να συγχωνεύσει τις παρακάτω Σχολικές Επιτρο−
πές:

1. Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου Κρανιδίου
2. Σχολική Επιτροπή Γενικού Λυκείου Κρανιδίου



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 9483

3. Σχολική Επιτροπή Ε.Π.Α.Λ. Κρανιδίου
4. Σχολική Επιτροπή Γυμνασίου Ερμιόνης
5. Σχολική Επιτροπή Λυκείου Ερμιόνης
Β. Να συστήσει την νέα Σχολική Επιτροπή της δευτε−

ροβάθμιας εκπαίδευσης του Δήμου Ερμιονίδας με την 
επωνυμία Σχολική Επιτροπή δευτεροβάθμιας εκπαίδευ−
σης Δήμου Ερμιονίδας.

Γ. Η Σχολική Επιτροπή θα διοικείται από 15 μελές Δι−
οικητικό Συμβούλιο, το οποίο αποτελείται από 15 μέλη 
τακτικά και με ισάριθμα αναπληρωματικά μέλη, εκ των 
οποίων:

1. Ο Δήμαρχος του Δήμου Ερμιονίδας − Πρόεδρος 
του Ν.Π.Δ.Δ.

2. Τέσσερις (4) Αιρετοί εκπρόσωποι εκ των οποίων 
οι δύο (2) ορίζονται από τη μειοψηφία του δημοτικού 
συμβουλίου.

3. Δύο (2) διευθυντές, εκ των πέντε αρχαιοτέρων, των 
σχολικών μονάδων, δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης, αντί−
στοιχα. 

4. (ένας) εκπρόσωπος από την Ένωση Γονέων και Κη−
δεμόνων Ερμιονίδας.

5. Ένας (1) μαθητής από το 15 μελές Συμβούλιο του 
Λυκείου Κρανιδίου 

6. Έξη (6) δημότες που κατέχουν ανάλογη επαγγελ−
ματική εμπειρία και τις απαραίτητες γνώσεις που συ−
νάδουν με τον σκοπό του Ν.Π.Δ.Δ.

Δ. Στα πλαίσια της συγχώνευσης των παραπάνω σχο−
λικών επιτροπών (παραγρ. Α) και την σύσταση νέας (πα−
ραγρ. Β) δεν επιβαρύνεται ο προϋπολογισμός του Δήμου 
Ερμιονίδας από την έκδοση της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κρανίδι, 11 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ 

F
Αριθμ. 3568 (8)  
     Συγχώνευση των Ν.Π.Δ.Δ.: «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο 

Δ. Ερμιόνης και Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Δ. Κρανι−
δίου», σε ένα Νομικό Πρόσωπο με την επωνυμία «Δη−
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Δήμου Ερμιονίδας».

  ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 103 του Ν. 3852/10.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 240 και 244 του 

Ν. 3463/06.
3. Τις εγκυκλίους 11/2011 και 21/2011 του ΥΠ.ΕΣ.Α και 

ΗΔ.
4. Την υπ’ αριθμ. 3650/1/4/2011 της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας Δ/νσης Διοίκη−
σης − Οικονομικού Ν. Αργολίδας, για τη νομιμότητα της 
απόφασης του Δ.Σ υπ’ αριθμ. 65/2011.

5. Το γεγονός ότι στο Δήμο Ερμιονίδας λειτουργούν 
δύο (2) Νομικά Πρόσωπα Δημοσίου Δικαίου:

1. το Λιμενικό Ταμείο Ερμιόνης
2. το Λιμενικό Ταμείο Κρανίδίου, αποφασίζει ομόφω−

να:
Τη συγχώνευση των δύο Δημοτικών Λιμενικών Ταμεί−

ων, Κρανιδίου και Ερμιόνης σε ένα νέο Ν.Π.Δ.Δ με την 
επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας», με 

γεωγραφική περιοχή ευθύνης, την γεωγραφική περιο−
χή ευθύνης των συγχωνευμένων Δημοτικών Λιμενικών 
Ταμείων.

Σκοπός του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ερμιονίδας 
θα είναι η διοίκηση και διαχείριση της χερσαίας ζώνης 
των λιμένων του Δήμου Ερμιονίδας.

Διοίκηση
Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας θα διοικείται 

από 15 μελές Συμβούλιο το οποίο θα οριστεί με από−
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου και θα αποτελείται 
από:

− Ο Δήμαρχος − Πρόεδρος του Ν.Π.Δ.Δ
− Τέσσερεις (4) Αιρετοί Εκπρόσωποι, εκ των οποίων 

δύο (2) τουλάχιστον θα προέρχονται από τη μειοψηφία 
του δημοτικού συμβουλίου

− Ο προϊστάμενος της λιμενικής αρχής της έδρας 
του νομικού προσώπου και όπου δεν υπάρχει τέτοια 
αρχή, στην έδρα ο προϊστάμενος της πλησιέστερης 
προς αυτήν λιμενικής αρχής

− Εννέα (9) δημότες ή πολίτες οι οποίοι κατέχουν 
ανάλογη επαγγελματική εμπειρία και τις απαραίτητες 
γνώσεις που συνάδουν με τους σκοπούς του Ν.Π.Δ.Δ.

− Αν μέλος του Δ.Σ ορισθεί και ο Δήμαρχος από το Δ.Σ 
τότε υποχρεωτικά καθίσταται και Πρόεδρος του Δ.Σ.

Σε περίπτωση κατά την οποία η μειοψηφία δεν ορίσει 
συμβούλους ή εκείνοι που έχουν ορισθεί χωρίς να αντι−
κατασταθούν μετέχουν οι σύμβουλοι που προτείνονται 
από την πλειοψηφία. Η θητεία των μελών του διοικητι−
κού συμβουλίου θα είναι 2 (δύο) χρόνια για την Δημο−
τική περίοδο 2011−2014 και θα είναι 2,5 χρόνια για την 
Δημοτική περίοδο 2014−2019. Οι ανωτέρω διορίζονται με 
απόφαση του Δ.Σ μαζί με τα ισάριθμα αναπληρωματικά 
μέλη. Με απόφαση το Δημοτικού Συμβουλίου ορίζεται 
ο Αντιπρόεδρος του Δ.Σ του Ν.Π.Δ.Δ.

Έδρα:
Έδρα του νέου Λιμενικού Ταμείου του Δήμου Ερμιο−

νίδας, βρίσκεται στην έδρα του Δήμου Ερμιονίδας που 
είναι το Κρανίδι. Οι διοικητικές υπηρεσίες του νέου 
Λιμενικού Ταμείου του Δήμου Ερμιονίδας θα εγκατα−
σταθούν εκεί που βρίσκονται οι σημερινές υπηρεσίες 
των υπό συγχώνευση Νομικών Προσώπων, τόσο στο 
Πόρτοχέλι όσο και στην Ερμιόνη.

Περιουσία του Νομικού Προσώπου είναι η κινητή και 
ακίνητη περιουσία των δύο (2) Λιμενικών Ταμείων που 
συγχωνεύονται και η οποία μεταβιβάζεται στο νέο Νομι−
κό Πρόσωπο καθώς και κάθε άλλη κινητή ή ακίνητη πε−
ριουσία που τυχόν μεταβιβασθεί από το Δήμο ή άλλους 
φορείς, ιδρύματα ή ιδιώτες ή με άλλο τρόπο αποκτηθεί 
ή αφιερωθεί σε αυτό.

Εκπροσώπηση
Το Νομικό Πρόσωπο εκπροσωπείται από τον Πρόεδρο 

του Δ.Σ. στα Δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή και 
σε περίπτωση που αυτός απουσιάζει ή κωλύεται από 
τον Αντιπρόεδρο.

Προσωπικό του νέου Νομικού Προσώπου
Οι θέσεις του προσωπικού που υπηρετεί στα παρα−

πάνω συγχωνευόμενα Νομικά Πρόσωπα, μεταφέρονται 
αυτοδίκαια στο νέο Δημοτικό Νομικό Πρόσωπο που 
δημιουργείται Η κατάταξη του παραπάνω προσωπικού 
θα γίνει με απόφαση του προέδρου του διοικητικού 
συμβουλίου του νέου νομικού προσώπου.



9484 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

Στα πλαίσια της συγχώνευσης των δύο λιμενικών τα−
μείων Κρανιδίου και Ερμιόνης σε ένα νέο Ν.Π.Δ.Δ με την 
επωνυμία «Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ερμιονίδας», με 
γεωγραφική περιοχή ευθύνης, την γεωγραφική περιοχή 
ευθύνης των συγχωνευμένων Δημοτικών Λιμενικών Τα−
μείων, δεν επιβαρύνεται ο προϋπολογισμός του Δήμου 
Ερμιονίδας από την έκδοση της παρούσας απόφασης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κρανίδι, 11 Απριλίου 2011

Ο Πρόεδρος Δ.Σ.
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΛΑΜΠΡΟΥ  

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02006802804110008*


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2011-04-29T09:03:30+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




